
سریال کمدی »خجالت نکش« نوروز 
پخش می شود

گروه فرهنگ و هنر-    سریال کمدی »خجالت نکش« در ایام نوروز 
و بعد از شــب های قدر ماه مبارک رمضان از شــبکه نمایش خانگی پخش 

می شود.
سریال کمدی »خجالت نکش« در تعطیلات نوروز به طور اختصاصی 
پخش می شــود. پخش این مجموعه در هشــت قسمت از دوشنبه، چهارم 
فروردین ماه از پلتفرم فیلم نت آغاز می شود و روزهای زوج تا ۲۰ فروردین 

در اختیار مخاطبان قرار می گیرد.
احمد مهرانفر، شــبنم مقدمی، بهاره کیان افشار، بهرنگ علوی، محمد 
معتضدی، ســعید امیرسلیمانی و مجید شــهریاری از بازیگران »خجالت 

نکش« هستند.
رضا مقصودی کارگردان و نویســنده، افرا جورابلو نویسنده، سیدامیر 

پروین حسینی تهیه کننده این سریال هستند.
در سریال »خجالت نکش« شاهد ماجرای زوج روستایی، قنبر و صنم 
که به دلیل میل به فرزندآوری به دردسرهای زیادی افتاده بودند، هستیم. این 
بار داستان به طلاق و جدایی این زوج می پردازد که این دو برای جدایی به 
شهر می آیند، اما در این مسیر نیز با مشکلات و چالش های فراوانی مواجه 
می شوند. آنچه در سریال می بینیم بسط یافته قصه فیلم در سری دوم است.
پیــش از این »خجالت نکش« در قالب دو فیلم ســینمایی با قصه ای 
دنباله دار ساخته و پخش شده که به دلیل قصه و بازی های متفاوت آن مورد 
اســتقبال تماشاگران قرار گرفته است. همچنین »خجالت نکش ۲« به طور 

اختصاصی در سینما آنلاین فیلم نت عرضه شده است.

»پیشمرگ«: نوری در تاریکی سلطنت کمدی ها

نیـما رجبـی

فرهنگ و هنر8

گــروه فرهنگ و هنر- فیلم های 
اکران نوروزی به عنوان پیشتازان اکران 
سال ۱۴۰۴ را در سینماها آغاز کرده اند. 
بر مبنای آمار ســمفا تا ساعت ۱۴:۳۰ 
یکشنبه ۲ اســفند ۴۵۷,۹۵۸ نفر در ۱۷ 
هزار و ۶۶۱ سانسی که ۸ فیلم سینمای 
ایران را در سالن های سینمایی نمایش 
می دهند، به تماشــای آثار نشسته اند و 
فروشــی بیش از ۳۴ میلیــارد تومان را 
برای ســینمای ایران در سومین هفته 
فروش آثار ســینمایی ســال ۱۴۰۴ به 

ارمغان آورده اند.
سینمای ایران در هفته گذشته ۳۳ 
میلیارد فروش داشــته و در این هفته با 
رشــد یک میلیارد تومانی به کار خود 

ادامه داده است.
در هفته ســوم اکــران فیلم های 

نوروزی نیز صدر گیشه در اختیار فیلم 
کمدی »دایناســور« قرار دارد. در رتبه 
دوم نیز فیلم تاریخی و مذهبی »موسی 

کلیم الله )ع(« به چشم می خورد.
کمدیهمچنانمیفروشد

فیلم ســینمایی »دایناســور« به 
کارگردانی مســعود اطیابــی که اکران 
خود را از ۸ اســفند آغاز کرده است و 
در سبد اکران نوروزی قرار دارد تنها در 
هفته گذشته ۱۳ میلیارد و ۱۲۰ میلیون 
تومان فروش داشته و تاکنون ۱۷۴ هزار 
بلیت فروخته است. این فیلم مانند هفته 
گذشته همچنان در جایگاه اول فروش 
آثار ســینمایی قــرار دارد. در این فیلم 
بازیگرانی چون پژمان جمشیدی، امیر 
جعفری، یوسف تیموری، امیر توسلی، 
سوسن پرور، سها نیاستی، حامد وکیلی، 
رضا ناجی، نگار فروزنده حضور دارند.
فیلم ســینمایی »موسی کلیم الله 

)ع(« بــه کارگردانی ابراهیم حاتمی کیا 
که اکران خود را از ۸ اســفند آغاز کرده 
در سومین هفته اکران فروش ۶ میلیارد 
و ۹۲۹ میلیــون تومانــی را ثبت کرده 
اســت از این رو مشابه هفته گذشته در 
جایگاه دوم جدول فروش هفتگی قرار 
می گیرد. مریلا زارعی، علیرضا کمالی، 
بهنام تشــکر، بهاره کیان افشار، شکیب 
شجره و فرهاد آئیش ازجمله بازیگران 

این فیلم سینمایی هستند.
فیلم سینمایی »کوکتل مولوتف« 
به کارگردانی حســین دوماری نیز که 
اکران خود را از ۱۵ اسفند و با یک هفته 
تاخیر از ســایر رقبا آغاز کرده است در 
هفته گذشــته ۶ میلیارد و ۵۱۶ میلیون 
تومان فروخته اســت و در همین مدت 
جایگاه ســوم فروش آثار نوروزی را 
به خود اختصاص داده اســت. در این 
فیلــم بازیگرانی چون امیــن حیایی، 

احمد مهرانفر، پژمان جمشیدی، ستاره 
پسیانی، یکتا ناصر، سیاوش چراغی پور، 
علیرضا اســتادی، کمند امیرسلیمانی، 

سعید امیرسلیمانی حضور دارند.
فیلم سینمایی »رها« به کارگردانی 
حسام فرهمند نیز که اکران خود را از ۹ 
اســفند و با یک روز تاخیر از سایر رقبا 
آغاز کرده است و در سبد اکران نوروزی 
قرار دارد، در هفته گذشته ۳ میلیارد و ۶۲ 
میلیون تومان فروخته است که با کاهش 
حدوداً ۳ میلیاردی نسبت به هفته گذشته 
در جایگاه چهارم فروش قرار می گیرد. 
شهاب حســینی، غزل شاکری، ضحا 
اسماعیلی، آرمان میرزایی، محمدرضا 
ســامیان، محمــد اشــکان فر، هادی 
افتخــارزاده، ماهنی مهرپرور، ســپیده 
پهلــوان زاده و بردیــا دیانت بازیگران 
این فیلم ســینمایی هستند که در چهل 
و ســومین جشنواره فیلم فجر حضور 
داشت و توانست سیمرغ بهترین فیلم 

اول را دریافت کند.
رقابت۲فیلــمکودکبایک

فیلمدفاعمقدسی
انیمیشــن »پســر دلفینــی ۲« به 
کارگردانی محمــد خیراندیش نیز به 
عنوان دیگر اثر کودک و نوجوان اکران 
نــوروزی در رده پنجم جدول فروش 
هفتگی قــرار دارد. این فیلم در ۷ روز 
اخیر رقم فروش ۱ میلیارد و ۹۲۹ میلیون 
تومانی را ثبت کرده است. ناهید امیریان، 

حامد عزیزی، مریم جلینی، ثریا قاسمی، 
شراره حضرتی، ارسلان جولایی، ژرژ 
پطروسی، تورج نصر و … صداپیشگان 

این انیمیشن سینمایی هستند.
فیلــم ســینمایی »پیش مرگ« به 
کارگردانی علی غفاری در هفته گذشته 
به فروش ۱ میلیارد ۵۴۱ میلیون تومانی 
بسنده کرده است، این فیلم نیز از ۸ اسفند 
اکــران خود را آغاز کرده و تاکنون بیش 
از ۲۷ هزار بلیت فروخته اســت. فیلم 
ســینمایی »پیش مرگ« سیمرغ بهترین 
فیلم از نگاه تماشــاگران را در چهل و 
سومین جشنواره فیلم فجر دریافت کرد. 
مهدی نصرتی، النــاز ملک، عبدالرضا 
نصاری، مهیار شاپوری، بهرام ابراهیمی 

بازیگران این فیلم سینمایی هستند.
فیلــم ســینمایی »بامبولک« به 
کارگردانــی آرش معیریــان که اکران 
خود را از ۸ اســفند آغاز کرده است و 

بــه عنوان یکی از آثــار کودک و 
نوجوان در بســته اکران نوروزی 
حاضر اســت در هفته سوم اکران 

توانسته ۱ میلیارد و ۱۶۶ میلیون تومان 
بفروشــد و در جایگاه هفتم فروش 
سینما قرار بگیرد. امیرحسین رستمی، 
شهره سلطانی، مهرداد ضیایی، نیلوفر 
شــهیدی و دانیال نوروش ازجمله 

بازیگران این فیلم هستند.
این»عینکقرمز«طرفدار

ندارد
فیلم ســینمایی »عینک قرمز« به 
کارگردانی حســین مهکام که اکران 
خود را از ۸ اســفند آغاز کرده است 

در هفته سوم تنها ۵۵ میلیون تومان 
فروخته و به عنوان تنها فیلمی که 
میلیاردی نفروخته اســت در رده 
آخر جــدول فروش هفتگی قرار 

دارد.

گــروه فرهنــگ و هنــر- در 
دورانی که ســینمای ایران زیر ســلطه 
کمدی ســازان و طنزهــای ســطحی 
غوطه ور اســت، »پیشــمرگ« نه تنها 
شایسته توجه ویژه است، بلکه چونان 
نسیمی تازه، نویدبخش احیای سینمایی 
قهرمان محور و متعهد به شمار می رود. 
فیلم ســینمایی »پیشــمرگ«، ساخته 
علی غفاری، که ایــن روزها در اکران 
نــوروزی ۱۴۰۴ به نمایش درآمده، در 
نگاه نخســت با برچســب »دولتی« یا 
»سفارشی« روبه رو می شود؛ برچسبی 
که گاه چونان لکه ای ناعادلانه بر پیشانی 
آثار ارزشمند می نشیند و قضاوت ها را 
پیش از تماشا، تیره می کند اما باید گفت 

این اثر، در قیاس با انبوهی از سرمایه که 
در پروژه های بی مایه و کم فروغ به تاراج 
رفته، چونان گوهری در اکران نوروزی 
در گونه اکشــن-تریلر می درخشد. در 
دورانی که ســینمای ایران زیر ســلطه 
کمدی ســازان و طنزهــای ســطحی 
غوطه ور اســت، »پیشــمرگ« نه تنها 
شایسته توجه ویژه است، بلکه چونان 
نسیمی تازه، نویدبخش احیای سینمایی 
قهرمان محور و متعهد به شمار می رود. 
علی غفاری، نامی کــه در کارنامه اش 
آثاری چون »استرداد« و »تک تیرانداز« 
به چشم می خورد، نشان داده است که 
در به تصویر کشــیدن قهرمانان ملی و 
تاریخی، مهارتی کم نظیر دارد و حالا با 

»پیشمرگ«، بار دیگر تسلط خود را بر 
مدیوم سینما به رخ می کشد. غفاری در 
این اثر، با انتخاب هوشمندانه و روایتی 
مبتنی بر زندگی شــهید سعید قهاری 
سعید، توانسته اســت پیچیدگی های 
یــک عملیات را بــا ظرافت و هیجان 
روی پرده آورد. این تســلط نه تنها در 
کارگردانی پرُدقت او، بلکه در هدایت 
بازیگران، به سان تکه های پازلی دقیق که 
در خدمت روایت قرار گرفته اند، نمود 
پیــدا می کنــد. در روزگاری که برخی 
ارگان هــای دولتی با صرف هزینه های 
هنگفت، آثاری بی کیفیت و فاقد عمق 
تولید می کنند که تنها به هدررفت منابع 
مالی و بی اعتمادی مخاطب می انجامد، 
»پیشمرگ« نشــان می دهد که می توان 
بــا بودجه ای معقول، اثری اســتاندارد 
و آبرومند خلق کــرد. این فیلم، که در 
چهل وســومین جشــنواره فیلم فجر 
ســیمرغ بلورین بهتریــن فیلم از نگاه 
تماشــاگران را از آن خود کرد، گواهی 
اســت بر این مدعا که سرمایه گذاری 
هدفمنــد و نظارت فنــی می تواند به 

جای تولید آثار نازل، به خلق تجربه ای 
سینمایی منجر شود که هم مخاطب را 
سرگرم کند و هم ارزش های انسانی را 
به نمایش بگذارد. سختی ساخت چنین 
پروژه هایی، با لوکیشــن های پراکنده و 
نیاز به بازسازی تاریخی، خود شاهدی 
است بر تلاش بی وقفه گروه سازنده که 
در تضاد با ســهل انگاری های رایج در 
برخی تولیدات دولتــی قرار می گیرد. 
این اثر فاخر، قربانی پخشــی ناکارآمد 
و ناخوشــایند شده است. علی غفاری 
در گفت وگویی، با گلایه ای آشــکار از 
عدم حمایت مالک فیلم، از این ضعف 
بزرگ پرده برداشت. پخش »پیشمرگ« 
چنان بی برنامه و پنداری شتاب زده بوده 
که گویی عزمی برای دیده شــدن آن در 
کار نیســت. در حالی که سینماها زیر 
سلطه کمدی های تجاری اند، این فیلم، 
که می توانســت نقطه عطفی در احیای 
دلاوری ایرانی باشد، در سایه بی توجهی 
پخش کنندگان و نبود تبلیغات شایسته، 
به سختی راه خود را به سوی تماشاگر 
باز می کند. این نقیصه، نه تنها ظلمی به 

اثر است بلکه نشان دهنده خلأ ساختاری 
در اکران سینمای ایران به شمار می رود 
که شایســته تأمل و چاره اندیشی است 
و صحبــت از آن حداقل در دهه اخیر 
به ابتذال کشیده شــده است. ساخت 
آثاری چون »پیشمرگ« کاری است بس 
دشوار؛ از تحقیقات میدانی شش ماهه با 
همرزمان شــهید گرفته تا پروسه تولید 
یک ســال ونیمه که غفاری خود به آن 
اشاره کرده است. این دشواری ها، که با 
پراکندگی لوکیشن ها و نیاز به بازسازی 
دقیــق تاریخــی دوچندان می شــود، 
نشان دهنده عزم راسخ سازندگان برای 
خلــق اثری ماندگار اســت. در مقابل، 
تولیــدات بی کیفیت برخی ارگان ها، و 
سپردن تولید آن به تهیه کننده یا کارگردانی 
بی تناسب، بی تعهد و بی ارتباط با حوزه 
دفاع مقدس یا جریان فیلم های امنیتی 
و نظامــی که تنها به مــدد بودجه های 
کلان و بدون پشتوانه هنری به سرانجام 
می رســند، چونان غده ای بدخیم بر تن 
ســینمای ایران نشسته اند. »پیشمرگ« 
اما، با وجود برچسب سفارشی، از این 

گرداب بیرون آمده و اســتانداردی را به 
نمایش گذاشته که شایسته تقدیر است. 
»پیشــمرگ« نه تنها فیلمی است که در 
ژانر خود تماشــاگر را پس از دیدنش 
راضی نگاه مــی دارد، بلکه در زمانه ای 
که کمدی ســازان بر گیشــه سلطنت 
می کنند، چونان فریادی برای بازگشت 
به ســینمایی فراموش شده و متعهد به 
گوش می رســد. تسلط علی غفاری، با 
نگاهی به کارنامه او، این اثر را به نمونه ای 
برجسته بدل کرده که در برابر هدررفت 
ســرمایه گذاری  ارزش  بیت المــال، 
هوشمندانه را نشان می دهد. با این حال، 
پخش بسیار نامطلوب و عدم حمایت، 
چونان خاری در چشــم این اثر نشسته 
و ضرورت بازنگری در سازوکار اکران 
را فریاد می زند. این فیلم، دعوتی است 
از تماشــاگران و سیاســت گذاران که 
در میــان انبوه آثار گیشــه ای، به چنین 
گوهرهایی توجه ویژه کنند؛ گوهری که 
اگرچه در ســایه کمدی ها گم شده، اما 
به حتم و قطعاً شایستگی آن را دارد که 

درخششش دیده شود.

گزارش گیشه سینماها؛

رقابت »موسی کلیم الله )ع(« 
با ۲ فیلم کمدی در صدر گیشه

اکران فیلم های نوروزی همچنان ادامه دارد و در هفته سوم اکران ۲ فیلم کمدی »دایناسور« و »
کوکتل مولوتوف« به همراه فیلم تاریخی مذهبی »موسی کلیم الله )ع(« بیشترین فروش را داشته اند.

فیلمسینمایی»موسیکلیمالله)ع(«بهکارگردانی
ابراهیمحاتمیکیاکهاکرانخودرااز۸اسفندآغاز
کردهدرسومینهفتهاکرانفروش۶میلیاردو۹۲۹
میلیونتومانیراثبتکردهاستازاینرومشابه
هفتهگذشتهدرجایگاهدومجدولفروشهفتگی
قرارمیگیرد.مریلازارعی،علیرضاکمالی،بهنام
تشــکر،بهارهکیانافشار،شکیبشجرهوفرهاد
آئیشازجملهبازیگراناینفیلمسینماییهستند.
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